
Expediente N°: 2024-25-4-000014 

sa DIRECCIÓN GENERAL Ta 
DE EDUCACIÓN 

- T … TECNICO PROFESIONAL, 

ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE EDUCACIÓN PÚBLICA 

DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PROFESIONAL 

EXP. 2023-25-4 

Res. 6240/2023 

Montevideo, 26 de diciembre de 2023. 

VISTO: La pertinencia de atender las necesidades de servicio durante el año 

lectivo 2024; 

CONSIDERANDO: que esta Dirección General entiende necesario para poder 

dar cumplimiento a tal fin, asignar las horas que se detallan a los docentes que 

se mencionan en el Numeral 1) del cuerpo resolutivo de la presente, desde el 

1%03/2024 hasta el 28/02/2025 y/o hasta nueva Resolución; 

ATENTO: a lo expuesto y conforme al Artículo 63 Literal C) de la Ley 

N° 18.437, de fecha 16 de enero de 2009, Ley General de Educación; 

LA DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PROFESIONAL. 

RESUELVE: 

1) Asignar a los docentes que se mencionan las horas semanales que en cada 

caso se detallan, para cumplir en las diferentes dependencias, desde el 

1°/03/2024 al 28/02/2025 y/o hasta nueva Resolución: 

APELLIDO y NOMBRE [ DEPENDENCIA TAREA HS 

División de C: itación Técnico/Coordinador 

ACOSTA, Mariana 1983.773-7 | Acroditación de Gaberes . - | Departamento Gestión | 20 
recitacion de saberes Interinstitucional y Proyectos 

AGUIRRE, Guillermo 4.144.934-4 Tnstituto Tecnológico | Coordinador Mecánica 10 

, — Superior General 

ÁLVAREZ, Facundo | 5.274.796-5 ?&?f_?gfº “Alcides F. | ) o vo a la Dirección 40 

R REZ ; Dirección Técnica de Gestión | Asistente de Unidad de 
ALV Gabriel 3.074.661-2 Académica Investigación y Evaluación 10 

AMEGLIO, Ignacio 4.549.533-1 | Programa de Educación para| o0 o 12 Dirección 20 
el Agro 

_RES 624023 ASIGNACION DE HORAS.pdf Folio n* 1



Expediente N°: 2024-25-4-000014 

Dirección Técnica de Gestión | Unidad de Atención al 
ARRIERA, Ana 4.183.499-1 Educativa Estudiante 13 

Programa de Giestión de " p 
AYALA, Juan 4.026.492-5 Datos y Tecnología Servicio Informático 30 

AZURICA, Estefania — | 4.838.127-0 | Programa de Gestión del o0 aa Dirección 10 
, — Datos y Tecnología 

N 1e N Fortalecimiento de 
BALBI, Adriana 2.703.192-1 | Inspección Coordinadora aprendizajes de Inglés 15 

. Tnstituto Tecnológico | Fortalecimiento de 
BALBI, Adriana 2.703.192-1 Superior aprendizajes de Inglés 15 

: - Escuela Técnica Superior | Maestro Técnico Coordinador 
BENITEZ, Mario 3.732.871-0 Maritima de Taller 40 

BENTANCOR, Myrian — | 1.457.950-4 | Dirección General E“n"maf‘? en — Sección| y 
ocomoción 

BERNINZONL Andrés — |4456.052-1 |Programa de “Gestión de servicio Informático 30 
Datos y Tecnología 

Campus — Regional — de Esuele de - Reparaciones, 
BEVEGNI, Romina 4.567.733-7 | Educación Tecnológica . "| 10 

p Construcciones Navales y 
Litoral Sur Anexos - Carmelo 
Dirección Técnica de Gestión 

BIASIOLLI, Gustavo 1.945.209-2 Educativa Asesor Docente / Seguros 20 

BLANCO, Richard 19872858 Instituro Teenológico | yamenimiento 20 
Superior 

BODEANT, Sandra 3,049.235.8 Dirección Técnica de Gestión | 5, a a Dirección 8 
Académica 

División — Arquitectura —y P 
BOLONINI, Carlos 4.721.093-7 Mantenimiento Apoyo a la Dirección 30 

ñ División de Capacitación y| ¿ - 
BRIAN, María 3.648.848-0 Acreditación de Saberes Area Pedagógica 30 

. Programa de Educación para | Asesor Técnico / Producción 
BRUZZONE, Gastón 4.662.339-3 el Agro Forestal 30 

CABRERA, Carolina | 3.608.178-5 | Instituto Teenológico | poino de Futsal 30 
Superior 

Polo Educativo Tecnológico CALDAS, Orlando 1-706.601-3 || ATU. Montevideo CAIME 20 

; División de Capacitación y - 
CAMERLATI, Maria 1.832,039-3 Acreditación de Saberes Departamento Pedagógico 20 

Campus Regional de I]\_:A;z:a I%ium]l; Nax_ral / 
CARRO, Eliana 4.186.429-1 | Educación Tecnológica ) cparacionss, | 10 

. Construcciones Navales y 
Litoral Sur 

Anexos - Carmelo 

CASSAMAGNAGHI, División — Arquitectura — y . M 
María 4.406.688-2 Mantenimiento Técnico Prevencionista 20 

_RES 624023 ASIGNACION DE HORAS.pdf Folio n° 2



Expediente N°: 2024-25-4-000014 

< ANEP $$ UTU | DIRECCIÓN GENERAL 
DE EDUCACIÓN 
TÉCNICO PROFESIONAL 

- . .« | Departamento de 

CASTELLI, Joaquín 3.685.938-6 D¡rec'c¡ó_n Técnica de Gestión Programación de la Propuesta | 10 
Académica - 

Educativa 

í Tnstituto Tecnológico | Asistentes del Area Mecánica 
CATROFE, Alvaro 1.650.555-9 Superior Automotriz 20 

- .. iSelección y — orientación 

CAULA, Silvia 1.703.663-8 | Instituto Tecnológico oe /Apoyo a la| 10 
Superior s 

Dirección 

- . iSelección y — orientación 
" Instituto Tecnológico 

CAULA, Silvia 1.703.663-8 Superior del Buceo pasantes /Apoyo a laf 10 

Dirección 

; Escuela Técnica de Rio | Referente del Hogar 
CORREA, Carolino 1.673.950-8 Branco Estudiantil de Rio Branco 30 

- . | Referente Coordinador 
CROVETTO, Andrés — |4408,717-7 Instituto Tecnológico | Carrera Ingeniero | 5 Superior N 

Tecnológico 

D'ANDREA, Mauricio — |3,022327-2 Programa de — Educación Área de Recreación y 10 
Terciaria Deporte 

Escuela de Reparaciones y N .. 
DEBENEDETTI, Pablo | 4.023.854-6 Construcciones  Navales y E’gg:‘d‘;’s“ Ciencias | 10 

Anexos - Carmelo 

Escuela Superior de . 
DEL CASTILLO, María | 1.925.168-0 Comunicación Social Apoyo a la Dirección 20 

Polo Educativo Tecnológico 
DISTASIO, Carmelo 3.090.906-4 LATU - Montevideo CATME 20 

; División Comunicaciones y | Copista — Atrreglista de 
DI YORIO, Horacio 2.766.069-9 Cultura orquesta 20 

. . | Encargado de 
DODINO, Emesto 2.730.673-0 |Eseuela - Téenica - Superior  puncionamiento de| 17 

Marítima - 
Simulador 

DOS SANTOS, Orlando —| 3.473.931-4 | División Jurídica Funciones de Abogado 15 

Tnstituto de Alta 

Especialización de Salto - 

DUARTE, Gonzalo 44719338 Anexo — - "Centro — — de Docente Tutor 40 
Especialización Hotelera y 

Gastronómica Guaviyú" 

ESTECHE, María 4.484.210-9 División Cooperación | Funciones de Apoyo a la 20 
Alejandra — Técnica y Convenios Dirección 

ETCHEGOIMBERRY, 1.723.581-0 Programa de Educación para | Responsable del Campo de 40 
Magdalena — el Agro Recría de Parada Sánchez 

Programa de — Educación | Referente de Lengua FALCAO, Martha 4.534.504-9 Terciaria Portuguesa 20 

FERNÁNDEZ, Ana 4.595.692-9 | Anexo Masoller Profesor referente 15 

FLEURQUIN, Fabián | 4.005.587-5 | Escuela Superior Marítima — | Encargado de funcionamiento | — 
de simulador 

GATTI, Carlos 3.500.350-6 | Departamento Académico mºc':l“'a en Área Náutica | 5, 

_RES 624023 ASIGNACION DE HORAS.pdf Folio n 3 



Expediente N°: 2024-25-4-000014 

División Comunicaciones y | Sonidista Orquesta 
GÓMEZ, Carlos 1318.076-6 | Coltura Institucional 20 

GÓMEZ, Ricardo 3.137.070-1 | Dirección General Apoyo ala Dirección 1 

GONCALVEZ, Camila | 4.681.285-1 | División Comunicaciones Y| Apoyo a la Dirección 30 

GONZALEZ, Andrés — |4.161.016-1 División Comunienciones Y Corrector de estilo 20 

5 -q |División — Arquitectura —y | Ayudante de Arquitecto / 
GONZALEZ, Osvaldo 3.231.120-3 Mantenimiento zona norte 10 

GRECO, Héctor 3174.244-1 Instm¡'to Tecnológico | Asistentes del Área Mecánica 20 

Superior General 

- Escuela Técnica Superior de | Coordinación Área 

GRILLO, Diego 5416.300-6 eo /Anexo Pueblo Arévalo  Pedagógica 30 

GUARCH, Alejandro — |4.547.341-2 |División Comunicaciones Y | Encargado de redes 20 
N Programa de Educación para | Convenio Agua Viva/ 

GUIGOU, Adelqui 2.769.178-3 el Agro Contrato 40 

HAURET, Daniel 1.230.823-0 Departamento — Académico | punciones de Perito Naval — — 40 
Marítimo 

Escuela de Reparaciones, 

HAURET, Daniel 1.230.823-0 | Construcciones  Navales y | Coordinador de Embarque 10 

Anexos - Carmelo 

.. | Referente Nacional del Area 
IGLESIAS, Rodrigo — —| 18847820 |Erograma — de - Educación|¿> la Carera de Comtrol 10 erciaria . 

Ambiental 

LEDESMA, Felipe 4.572.418/8 | Tnstituio Tecnológico | k) 2 
Superior 

Instituto Tecnológico . 0s 
LEGUIZAMON, María 4.469.808-5 Superior Revista “La Pilla” 5 

Tareas de — seguimiento, 

GA - control y evaluación de 
División — Arquitectura y - 

LIURGO, Gladys 1.225.587-7 Mantenimiento expgd¡eqles de obras y| 48 
equipamiento. Apoyo a la 

Dirección 

. Departamento — Académico | Sistema de Gestión de 
MADJARIAN, Taline 2.988.942-1 Marítimo Calidad 10 

Escuela Superior de Lechería . 
MARTINQ, Osvaldo 4.318.287-7 de Colonia Suiza Foguista 20 

División de Capacitación y P 
MEDEROS, Gustavo 3.552.075-4 Acreditación de Saberes Gestión Técnica 25 

Escuela de - Reparaciones, 

MELOGNIO, Wilson 4.893.808-7 | Construcciones — Navales y | Operador de Grúa y Guinche | 20 

Anexos - Carmelo 

. Programa de Educación para . 

MESSA, Alvaro 4249.115-0 | el Agro - Escuela Agraria de Articulador Proyecto Agua ¡s 
Vida 

Sarandí Grande 

_RES 624023 ASIGNACION DE HORAS.pdf Folio n° 4



Expediente N°: 2024-25-4-000014 

ANEP | b UTU | 
DIRECCIÓN GENERAL 
DE EDUCACIÓN 
TÉCNICO PROFESIONAL 

MONTEQUIN, Rosana — | 1.969.350-3 ';fºg.m?'º de — Educación [ 0y0 a la Dirección 10 
erciaria 

; Escuela Superior de Lechería ; 
MONTERO, Alexis 4.037.544-1 de Colonia Suiza Foguista 20 

MONTERO, Diego 4.602.606-4 Instim_to Tecnológico | Coordinador Mecánica 10 
Superior General 

- División Cooperación ; - 
MONTERO, Eugenia 4.215.752-6 Técnica y Convenios Funciones de Escribana 10 

MORALES, Luciana — |4.975.079-3 Diuisión Comunicaciones | Orcanización de Eventos 30 

, Escuela de Reparaciones, . 

KQELENA* Mería 3 96.672-8 | Construcciones Navales y Ereartada de Sistema de| 5 
Anexos - Carmelo . 

MUÑOÓZ, Valeria 4.046.062-2 lnstítu_to Tecnológico | Funciones de Kinesóloga - 15 
Superior Futsal 

_7 | Divisién de Capacitación y ME 
MUSSO, Jorge 1.342.502-7 Acreditación de Saberes Encargado de División 20 

NEGRO, Cecilia 2.998.217-4 ?"g’.’“’. a de - Educación | a o la Dirección 18 
erciaria 

Division Comunicaciones y|Maestra de Ceremonia y 
OLIVERA, Lordes 2.766.996-8 Cultura Tareas de Locución 20 

OREGGIONI, Mariela | 1.768.593-2 | stituto Tecnológico R evista “La Pilla” 5 
Superior 

Dirección Técnica de Gestión | Coordinadora Centro 
OSORIO, Marta 31107873 Educativa Educativo Inicial 40 

Escuela de Reparaciones, | Asistente Técnico Docente de 

PAIZ, Nelson 3.463.628-8 | Construcciones Navales y| Corrección de Libretas de| 15 

Anexos - Carmelo Cálculo de Navegación 

PEÑA, Daniel 2.787.993-7 Institulto Tecnológico | Coordinador de Mecánica 20 

Superior General 

_7 | División Comunicaciones y| Orquesta Institucional 29 
PEREDA, Anfbal 4,246.812-2 Cultura Corno Francés 20 

PEREDA, Florencia 4.669.633-0 ífºAg;;ºº de Educación para | A oo Agrícola/Ganadero 30 

Escuela Técnica de Casupá — L 
PEREIRA, Alba 3.706.981-7 Anexo Cerro Colorado Apoyo a la Dirección 20 

; Dirección de Planificación y . 
PEREIRA, Mario 1.392.380-3 Coordinacién Estratégica Apoyo a la Direccién 25 

A . . | Instituto Tecnológico 
PÉREZ, Julio 3.546.751-4 | Dirección Técnica de Gestión [cuero; / Mantenimiento | 48 

Educativa v 
Edilicio 

5 División  Arquitectura —y N 
PEREZ, Rosa 2.635.325-9 Mantenimiento Ayudante de Arquitecto 20 

PONS, Alejandra 3.780.872-0 mg‘g;““o“a de Educación para | s oo a la Direccion 10 

_RES 624023 ASIGNACION DE HORAS.pdf Folio n* 5 



Expediente N°: 2024-25-4-000014 

División de Capacitación y 

Acreditación de Saberes 

PORRO, Eduardo 1.802.152-3 Acreditación de Saberes Departamento Pedagógico 40 

Campus Regional de | Referente de Manejo de 

PRIETO, Verónica 4.357.055-1 | Educación Tecnológica | Sistema de Tratamiento de| 20 
Litoral Sur Datos 

PUIG, Amparo 4.056.023-2 | Programa de Educación para | » o ¿ 1a Dirección 20 
el Agro 

Centro Nacional de Ayudas 

RAYMONDO, Fernando | 3.297.433-0 | Secretaría Docente Técnicas v — Tecnologia| 15 

(CENATT) 

Escuela de Reparaciones y 

RIGALI, Walter 3.843.483-9 | Construcciones — Navales -y | Coordinador de Taller 30 

Anexos - Carmelo 

RÍOS, Gonzalo 4771.422-6 Instimio Tecnológico | Equipo de futsal 30 
Superior 

RIVERO, Mathias 4.357.882-6 Instituro Tecnológico | poisia “La Pilla” 5 
Superior 

ROCHA, [leana 2.678.892-7 Instítuto Teenológico | r ovicta “La Pille” 5 
Superior 

N Dirección de Planificación y 
ROCHÓN, Shirley 3.170629-1 Coordinación Estratégica Asesora 10 

RODRIGUEZ, Heber 2.596.544-9 ]nsmu_to Tecnológico Aslslenfe' de Área 10 
Superior Mantenimiento de Aeronaves 

Sector de Coordinador Sector 
RODRÍGUEZ, Hernén 2.701.320-2 |Diseño y Comunicación | Apoyo a la Dirección 15 

Audiovisual 

, Centro de Especialización 
RODRIGUEZ, Sebastián | 4.132.552-2 Hotelera y — Gastronómica | Funciones de Coordinador 17 

Guaviyú 

Escuela Agraria “Ing. Agr. 

. _e | Gregorio Helguera” - 
ROSA, Alexis 5.044.688-8 Tacuarembó — Anexo Agrario Horas de apoyo 40 

Caraguatá 

SAAVEDRA, Emiliano -| 5.295.225-7|Diviión Comunicaciones | a-chivista - Orquesta 20 

Dirección Técnica de Gestión | Coordinador Sección 
SALABERRY, Jorge 2.547.969-2 Educativa Expedición 40 

SALDIAS, Leonardo 1.795.107-4 Escue}a Técnica — Superior | Encargado de los cursos de 5 
Marítima Ascenso 

SAMUDIO, Javier 4.333,674-7 | Tostimuto Tecnológico | antenimiento 15 
Superior 

R . Dirección Técnica de Gestión - 
SANCHEZ, Mario 2.833.234-2 Académica Campus Virtual 20 

SANTORO, Silvana 1.909,802-8 | División de Capacitación y | Coorinadora Operativa 15 

_RES 624023 ASIGNACION DE HORAS.pdf Folio n* 6



Expediente N°: 2024-25-4-000014 

DIRECCIÓN GENERAL 
DE EDUCACIÓN 
TÉCNICO PROFESIONAL 

Dirección Técnica de Gestión 

Cultura Salas 

SERRA, Lizzie 4.039.224-1 Académica Tutor / Campus Virtual 40 

- ; s Fortalecimiento de SILVERA, Fabiana 1.968.369-1 | Inspeccién Coordinadora aprendizajes de Inglés 15 

Asesoría de Planificación y | Diseño e implementación de SOBADIJIAN, Gustavo 1.276.525-6 Coordinación Estratégica cursos 45 

Dirección Técnica de Gestión . SOSA, Vannya 2.847.006-9 Académica Tutor / Campus Virtual 25 

Instituto de Alta 

Especialización de Salto - 

STABILE, María 3,827.289-5|Ánexo — - "Centro — del Docente Tutor 40 
Especialización Hotelera y 

Gastronómica Guaviyú" 

División Comunicaciones y | Director de la Orquesta STEZANO, Gerardo 1.977.007-4 Cultura Institucional 10 

TAFERNABERRY, Dirección Técnica de Gestión . - Marianela 2.565.400-4 Educativa Apoyo a la Dirección 20 

N Funciones de Coordinadora TISNES, María 4.257.319-8 | Escuela de Belleza Técnica de Taller 40 

Programa de  Educacién | Coordinador Carreras de 
TORRES, Juan 3:386.522-7 Terciaria Comercio y Administración 20 

Á e _ | División — Arquitectura —y ; - VAZQUEZ, Alicia 1.963.656-3 Mantenimiento Técnica Gasista 20 

VERA, Diego 3.957.981-2 | División Comunicaciones y | b o) wep, Institucional 20 Cultura 

Dirección Técnica de Gestión 4 VERGER, Vanessa 3.223.455-0 Académica Tutor / Campus Virtual 20 

VIDAL, Lucia 4.800.260-0 Programa de Educación para | Asesor — Técnico/Producción 30 
el Agro Ganadera 

VILLAR, Femando 1.759.967-2 | Inspección Coordinadora Aprendizajes de Matemática 10 

Programa de Educación para | Asesor Técnico / Producción VILLARINO, Andrés 2.982.823-1 el Agro Ganadera 30 

ZIDAN, Leandro 5.130.005-7 División Comunicaciones y | Mantenimiento de Gestión de 20 

2) Comuniquese por la Mesa de Entrada de Dirección General a la Subdirección 

y a la Secretaría Docente de este Subsistema. 

3) Pase a la División Comunicaciones y Cultura para proceder a la notificación 

_RES 624023 ASIGNACION DE HORAS.pdf Folio n 7 



Expediente N°: 2024-25-4-000014 

de los interesados a través del portal web institucional al amparo de la Circular 

NP 54/00 del Consejo de Educación Técnico-Profesional y siga al Departamento 

de Administración Documental para comunicar al Programa Gestión de 

Recursos Humanos (SFD, FONASA y GAFI), a las Direcciones Técnicas de 

Gestión Académica y por su intermedio a las dependencias que correspondan y 

de Gestión Educativa y por su intermedio a las dependencias y centros 

educativos que corresponda. Cumplido, pase a los Programas de Gestión 

Financiero Contable (Departamento de Sueldos — Sección Sueldos Docentes 

Escalafonados) y Gestión de Recursos Humanos (Departamento de Registro y 

Control). Hecho, archívese. 

Ú 

Ing. Agr. Júan PEREYRA DE LEÓN 

Director General 

_RES 624023 ASIGNACION DE HORAS.pdf Folio n* 8


